INDICAÇÃO Nº 34/2021

Senhora Prefeita:

Apresento a V. Exa., nos termos do artigo 97 do RICMA, indicação para

que à Administração Municipal, juntamente a Secretaria de Obras e Serviços

Públicos providencie o cascalhamento e demais serviços de manutenção da

estrada de acesso a comunidade Rural “São Domingos”.

JUSTIFICATIVA:

 Com o período de chuvas intensas e ao mesmo tempo o retorno das aulas

presenciais nas escolas do município, é extremamente necessário reparos e

manutenção das condições de trafego na referida estrada, proporcionando

mais conforto e tranquilidade aos estudantes e famílias.

 Conforme relato de moradores existe alguns trechos em situações mais

difíceis como o do “Paiol Velho” e algumas baixadas, assim é imprescindível que

o responsável verifique a área para as medidas cabíveis.

 Outro fator importante é que a comunidade é formada principalmente

por produtores rurais que dependem da estrada para escoamento da

produção, evitando assim prejuízos aos mesmos.

 Na expectativa do atendimento, subscrevo-me.

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2021.

Andréia Guilarducci Toledo
   Vereadora